Câmara Municipal de Pedro Canário
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE D0 VEREADOR

INDICAÇÃO N° 266/2017

ExcelentíssimoSenhorPresidentedaCâmaHMunicipaldePedroCanárioEstado
do Espírito Santo.

4

^

0   Vereador   GERALDO   DE   JESUS   PEREIRA,   no   uso   de   suas
atribuições,  com  amparo  no  artigo  110  inciso  Vll,  do  Regimento  lnterno  Cameral,
propõeaoEgrégioPlenárioaseguintemedidadeinteressepúblico,aserencaminhada
à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para as seguintes providências:
R-eni::Ara_n_d_o_i-n_d_i_Ca_ç_ã=d_e__n_o_|!!_?,_2o|ídeo_3,o3,2di7,q;:íE:=`ããü:íffã:;`ã,_Ê,
®_n_vi.d_®_:s_Pr?®s_pa_mTanT!.nçãor.PamdoraepreJántivaá=-:=s'-i:d=_;;ã:r=:
no Assentamento Castro Alves.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a última seca que sofremos, alguns córregos que passam
pelo Assentamento  se  secaram,  fazendo  com  que  algumas famílias fiüssem  semagua, e mesmo com as chuvas os cómegos não tiveram forças para se manter com
água,aconstruçãodetaispoçosbeneficiaráessasfamíliasafetadaspelafaltadeágua.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 20 de Novembro de 2017.

GEIULDO g.   -=.'E
VEFtEADOR

PEREIRA

c  A  r,..1  .A`  R  A     rL,.i  u  N  i  c  i  p A  L
!iç pí:i`Ro ê-ÁNÀR!ó

Protocclo Gcra! N°jájíjí:JL
/

L..:ch3À.Qll..

PROTOCOLISTA

-"./FaLx (027) 3764~2Z26 -Cl.PJ Z7.559.9.7/OOOIJ3    `
Rüt*.WashlrmLiiizdaSüv.,S/N-B.lrroNovoHorizom-PEOROC^NÁRIO(ES)-CEPZ9.970"